I 3°ESO Tema 1

I Unidades de medida

Conversion de unidades
aprenderfisicayquimica.weeblycom

1. Convertir las siguientes cantidades a las correspondientes en el Sistema Internacional:

2500 cm
500 g
2 dias y 3 minutos
150 cm?
250 mm
125 km®
500 mL
250 hg
750 hm
. 3000 cg
. 1,5 km?
. 125 cm?®
. 35 hm?
. 575 cm?
. 300 dag
. 250 dam
. 180 minutos y 20 segundos
. 2500 dm®
. 15 dm?
. 15 km?®
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